
 
 

Código CVM: 00906-7 
C.N.P.J./M.F. no  60.651.809/0001-05 

 
FORMULÁRIO CONSOLIDADO 

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002 
 
 

 
SHolding  Consolidado - FEV13 

Em fevereiro de 2013 não ocorreram operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da 

Instrução CVM nº 358/2002. 

Grupo e 
Pessoas 
Ligadas 

(X) Conselho de Administração ( ) Diretoria ( ) Conselho Fiscal ( ) Órgãos Técnicos ou 
Consultivos 

Saldo Inicial 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações 

 

Ordinárias 

Preferenciais Classe A 

Preferenciais Classe B 

24.272.500 

21.981.934 

10.054.896 

45,625 

42,664 

45,641 

44,424 

 

 

Saldo Final 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações 

 

Ordinárias 

Preferenciais Classe A 

Preferenciais Classe B 

24.272.500 

21.981.934 

10.054.896 

45,625 

42,664 

45,641 

 

44,424 

 

 

DENOMINAÇÃO DA COMPANHIA ABERTA CONTROLADA DIRETA: SUZANO PAPEL E CELULOSE 
S.A. 

Saldo Inicial 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações Ordinárias           6.037 

71.025.097 

 

0,002 

9,667 

6,413 

 Preferenciais Classe “A” 

Saldo Final 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações Ordinárias           6.037 

71.025.097 

 

0,002 

9,667 

6,413 

 Preferenciais Classe “A” 

 

 

 

 

 

 



 
 

Código CVM: 00906-7 
C.N.P.J./M.F. no  60.651.809/0001-05 

 
FORMULÁRIO CONSOLIDADO 

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002 
 
 

 
SHolding  Consolidado - FEV13 

Em fevereiro de 2013 não ocorreram operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da 

Instrução CVM nº 358/2002. 
Grupo e 
Pessoas 
Ligadas 

( ) Conselho de Administração (x) Diretoria ( ) Conselho Fiscal ( ) Órgãos Técnicos ou 
Consultivos 

Saldo Inicial 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações Ordinárias 

Preferenciais Classe A 

Preferenciais Classe B 

28.927.500 

27.916.823 

11.975.100 

54,375 

54,186 

54,357 

54,294 

Saldo Final 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações Ordinárias 

Preferenciais Classe A 

Preferenciais Classe B 

28.927.500 

27.916.823 

11.975.100 

54,375 

54,186 

54,357 

54,294 

 

DENOMINAÇÃO DA COMPANHIA ABERTA CONTROLADA DIRETA: SUZANO PAPEL E CELULOSE 
S.A. 

Saldo Inicial 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações 
Ordinárias 

Preferenciais Classe “A” 

        6.839 

135.468.873 

0,003 

18,441 
12,230 

Saldo Final 

Valor 

Mobiliário/ 

Derivativo 

Características 

dos Títulos  
Quantidade 

% de participação 

Mesma 

Espécie/ 

Classe 

Total 

Ações 
Ordinárias 

Preferenciais Classe “A” 

        6.839 

135.468.873 

0,003 

18,441 
12,230 

 


