

## Código CVM: 00906-7 C.N.P.J./M.F. nº 60.651.809/0001-05

## FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em fevereir	o de 2013 não ocorreram operações	s com valores mobi	liários e derivativos, de	acordo com o	artigo 11 da	
Instrução CVM nº 358/2002.						
Grupo e	(X) Conselho de Administração	() Diretoria	() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou		
Pessoas				Consultivos		
Ligadas						
		Saldo Inicial				
Valor	dos Títulos		Quantidade	% de participação		
Valor Mobiliário/				Mesma		
Derivativo				Espécie/	Total	
Denvanvo				Classe		
Ações	Ordinárias		24.272.500	45,625	44,424	
	Preferenciais Class	e A	21.981.934	42,664		
	Preferenciais Class	e B	10.054.896	45,641		
Saldo Final						
Valor	Características dos Títulos		Quantidade	% de participação		
				Mesma		
Mobiliário/ Derivativo				Espécie/	Total	
Denvativo				Classe		
Ações	Ordinárias		24.272.500	45,625		
	Preferenciais Class	e A	21.981.934	42,664	44,424	
	Preferenciais Class	e B	10.054.896	45,641		

DENOMINAÇÃO DA COMPANHIA ABERTA CONTROLADA DIRETA: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.					
	Saldo Inicial				
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade	% de par Mesma Espécie/ Classe	ticipação Total	
Ações	Ordinárias Preferenciais Classe "A"	6.037 71.025.097	0,002 9,667	6,413	
	Saldo Final				
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade	% de par Mesma Espécie/ Classe	ticipação Total	
Ações	Ordinárias Preferenciais Classe "A"	6.037 71.025.097	0,002 9,667	6,413	



## Código CVM: 00906-7 C.N.P.J./M.F. nº 60.651.809/0001-05

## FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em fevereir	o de 2013 não ocorreram operaçõe	s com valores mobi	iliário	s e derivativos, d	e acordo com	o artigo 11 da	
Instrução CVM nº 358/2002.							
Grupo e	() Conselho de Administração	(x) Diretoria	( ) Conselho Fiscal		() Órgãos	() Órgãos Técnicos ou	
Pessoas					Consultivos		
Ligadas							
		Saldo Inicial					
Valor	Características dos Títulos			Quantidade	% de participação		
Mobiliário/					Mesma		
Derivativo					Espécie/	Total	
Delivativo					Classe		
Ações	Ordinária	S		28.927.500	54,375	54,294	
	Preferenciais Cl	asse A		27.916.823	54,186		
	Preferenciais Classe B			11.975.100	54,357		
Saldo Final							
Valor	Características			O	% de participação		
Valor Mobiliário/					Mesma		
Derivativo	dos Título	dos Títulos Quantidade		Quantidade	Espécie/	Total	
Derivativo				Classe			
Ações	Ordinárias	3		28.927.500	54,375	54,294	
	Preferenciais Cl	asse A		27.916.823	54,186		
	Preferenciais Cl	asse B		11.975.100	54,357		

DENOMINAÇÃO I S.A.	DA COMPANHIA ABERTA CONTROLA	ADA DIRETA: SUZA	NO PAPEL E	CELULOSE
	Saldo Inicial			
Valor			% de participação	
Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade	Mesma Espécie/ Classe	Total
Ações	Ordinárias Preferenciais Classe "A"	6.839 135.468.873	0,003 18,441	12,230
	Saldo Final			
Valar.			% de participação	
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade	Mesma Espécie/ Classe	Total
Ações	Ordinárias Preferenciais Classe "A"	6.839 135.468.873	0,003 18,441	12,230